UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 315/22

Processo nº 23075.055664/2022-51
O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas
atribuições e por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade Federal do
Paraná, conforme Portaria nº 2.590 de 26/09/97, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fica retificado o Edital nº 301/22- PROGEPE, publicado no Diário Oficial da União
de 16/11/2022, Seção 3, página 84 a 90, como se segue:

Onde se lê:
ANEXO 02

1.4 R$
240,00

05/12/2022
a

03/01/2023

As inscrições serão
realizadas por e-mail,

com toda a
documentação em

formato PDF
anexada, para:

concurso@inf.ufpr.br.

Das 00h
do

primeiro
dia às

23h59 do
último dia

de
inscrições.

http://www.exatas.ufpr.br/portal/concursos/ 2ª
quinzena

de
fevereiro
de 2023.

1.5 R$
240,00

05/12/2022
a

03/01/2023

Secretaria do
Departamento de
Estatística, no 1º

andar do prédio do
Setor de Ciências
Exatas – Centro

Politécnico.
Endereço: Setor de

Ciências Exatas
Departamento de

Física bloco II -
Jardim das Américas

- Campus centro
Politécnico - telefone:

(41) 3361-3141 -
Caixa postal: 19044 -
Cep 81.531-980, e-
mail: dest@ufpr.br.

Das 08h
às 18h.

http://www.est.ufpr.br/concurso/ 1ª
quinzena

de
fevereiro
de 2023.

Leia-se:
ANEXO 02

mailto:concurso@inf.ufpr.br
http://www.exatas.ufpr.br/portal/concursos/
mailto:dest@ufpr.br
http://www.est.ufpr.br/concurso/

1.4 R$
240,00

15/12/2022
a

13/01/2023

As inscrições serão
realizadas por e-mail,

com toda a
documentação em

formato PDF
anexada, para:

concurso@inf.ufpr.br.

Das 00h
do

primeiro
dia às

23h59 do
último dia

de
inscrições.

http://www.exatas.ufpr.br/portal/concursos/ 2ª
quinzena

de
fevereiro
de 2023.

1.5 R$
240,00

15/12/2022
a

13/01/2023

Secretaria do
Departamento de
Estatística, no 1º

andar do prédio do
Setor de Ciências
Exatas – Centro

Politécnico.
Endereço: Setor de

Ciências Exatas
Departamento de

Física bloco II -
Jardim das Américas

- Campus centro
Politécnico - telefone:

(41) 3361-3141 -
Caixa postal: 19044 -
Cep 81.531-980, e-
mail: dest@ufpr.br.

Das 08h
às 18h.

http://www.est.ufpr.br/concurso/ 1ª
quinzena

de
fevereiro
de 2023.

Documento assinado eletronicamente por DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER, PRO-REITOR(A)
DE GESTAO DE PESSOAS, em 02/12/2022, às 09:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 5130998 e
o código CRC E292D6FF.

Referência: Processo nº 23075.055664/2022-51 SEI nº 5130998

mailto:concurso@inf.ufpr.br
http://www.exatas.ufpr.br/portal/concursos/
mailto:dest@ufpr.br
http://www.est.ufpr.br/concurso/
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0